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Sak; SNG sin søknad om samtykke fra DSB på  biogass anlegg på Eldøyane –
innspill til  samtykkeuttalelse fra DSB.

Norges Miljøvernforbund(NMF) krever at DSB forkaster søknaden fra 
SNG grunnet dennes svært mangelfulle utførelse og innhold på forhold 
som er kritisk og avgjørende for helse og miljø i området. 

NMF har siden 2018 jobbet opp mot SNG sine planer for biogass på Stord. I første 
runde klarte NMF sammen med lokalbefolkning å forhindre lokalisering i 
Grunnavågen pga nærhet til bebyggelse og hensynet til helse og miljø.

NMF mener lokalisering på Eldøyane er en vel så dårlig ide som nevnte av flere grunner.  
Eldøyane industriområde er allerede en stor belastning for beboere i flere retninger 
grunnet verftet og demoleringen sin aktivitet. sistnevnte vil ha en økning i oppdrag i 
fremtiden,noe som vil gjøre belastning på støy,utslipp og lysforurensning ytterligere til et 
problem for berørte beboere i området.

 



God oversikt over området

NMF har god kjennskap til området Eldøyane da ved befaringer og inspeksjoner i 

området over tid de siste 20 årene. Vi har en god oversikt over belastningen de ulike 

aktørene påfører omgivelser og miljø. NMF vil også understreke at KST ved 

demolering sliter med å overholde egne krav og i lys av dette er eksponering enda 

større enn det som fremgår av søknader og tillatelser.

Side 3 i RA sier SNG følgende; sitat;  Anlegget ligger ytterst på næringsområdet, og det er 

liten trafikk i område. Det er kun forbikjørende trafikk til en fiskeindustrivirksomhet som ligger vest

for anlegget. E sitat slutt

Dette er beviselig feil,evt bevisst desinformasjon eller løgn. Vedlagte skjermdump fra

Vegvesen viser en betydelig mengde trafikk, bla lange kjøretøy, på 1200 i døgnet.

Videre er de store nabobedriftene Kværner Verft og avdelingen Decom på Eldøyane ikke 
nevnt i søknaden eller den meget tynne risikoanalysen. Det er ikke tatt høyde for varmt 
arbeid som vil bli utført på området tilstøtende SNG. Det er ikke redegjort for tra fikken og 
hva type last kjøretøyene fører. Det er mao ikke innhentet vesentlig informasjon  Fra KST 
sine avdelinger. 

Sprengningsarbeid ved Kværner Demolering



Følgende nabovarsel er kommet fra Kværner Demolering nylig;

Nabovarsel frå Kværner: Ein større seksjon vil bli velta på demoleringsområdet i ettermiddag. Forventa 
tidspunkt er mellom kl. 1500 og 1900. Siste kutt vil skje med ei sprengladning som kan gi høg lyd i ein 
radius på rundt 100 meter. På grunn av dette vil vegen ved demoleringsanlegget ein kort periode bli 
stengt. Mvh Kværner Av-/påmelding nabovarselet: www.kvaernernabo.no

Ovenforstående mail fra beboer i området viser noe av det som foregår på Eldøyane. 
Denne typen aktivitet sett i fht eksponering for gass kan ikke NMF se er utredet. 

NMF har rettet en henvendelse til KST den 19 des 2019 via mail. 20 des 2019 er mail ikke 
besvart. NMF har i tlf samtale idag med HMS ansvarlig på demolering fått en tilbake 
melding på at KST ikke anser SNG som et problem ifht forholdet ml gass/lekkasje og 
varmt arbeid. Det fremgår ikke at denne betraktning er tuftet på en egen skriftlig vurdering 
fra KS. NMF stiller seg til dels uforstående til denne holdningen fra KST og mener at 
bedriften tar lett på et naboskap med en bedrift med gassproduksjon og gass under trykk.

NMF ønsker sitere nabogruppen Nok er Nok med følgende uttalelse(kursiv); 

Merknader til søknaden fra SNG 

Vare merknader til søknaden gar først og fremst pa det me meiner er misvisande og svært 
mangelfulle opplysningar vedrørande nærliggjande bustadomrader, naboverksemder og 
nærliggjande aktiviteter. 

1. Nærliggjande bustadomrade 

I dokumentet «Søknad om samtykke» utarbeidd av Sunnhordland Naturgass (SNG) er forholdet til
dei næraste bustadomrada knapt nok nevnt, bortsett fra ein setning om at avstanden er 600 m. 
Det er ikkje gjort noko vurdering eller utgreiing om risiko i bustadomrada ved gassutslepp 
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under ugunstige vindforhold. Dominerande vindretning er fra sør og sør/aust, og dette vil kunna 
føre gassen inn over bustadomrada i løpet av fa sekund. Folk som bur i omradet er sterkt uroa 
for kva som vil kunna skje ved ein større gasslekkasje, og me meinar dette ma 
konsekvensutgreiast i søknaden. 

2. Naboverksemder og nærliggjande aktiviteter 

Nar det gjeld forholdet til naboverksemder og nærliggjande aktiviteter er søknaden svært 
mangelfull og misvisande. Det er nevnt at Advantec sitt bygg er det næraste (avstand 30 m) , og 
at det her føregar verkstad- og montasjearbeid. Dette er pa ingen mate beskrivande for 
aktiviteten i dette bygget, og dette ma kartleggjast nøyare med tanke pa brann- og 
eksplosjonsfare ved gassutslepp fra biogassanlegget. 

Det mest graverande i søknaden er likevel at Kværner Demolering sitt anlegg for 
opphogging/demolering av plattformer og konstruksjonar fra oljeverksemda i Nordsjøen ikkje er 
nevnt i søknaden. Dette anlegget er næraste nabo til biogassanlegget mot nord/aust, og i tillegg 
er det etablert ein djupvasskai sør/aust for biogassanlegget der dei store plattformene kan 
takast pa land. Omradet for demolering grensar inn mot SNG si tomt for biogassanlegg. 

Demoleringsarbeidet inneber mykje skjæring og brenning med open flamme, og me kan ikkje 
forsta anna enn at dette utgjer ein stor risiko for brann og eksplosjon i samband med 
gasslekkasje fra biogassanlegget. 

Demolering pa Eldøyane er ein aktivitet i sterk vekst, og mellom anna er det no snakk om at ei 
plattform som Statfjord A skal inn hit for demontering og opphogging. Demoleringsaktiviteten 
føregar utandørs, og me har høyrt at denne aktiviteten kan komme til a sysselsetja opp til 400 
personar. 

Ein gasslekkasje og eventuell eksplosjon kan fa enorme konsekvensar for dei som arbeider pa 
demoleringsomradet. 

0. Vart krav er at søknaden fra SNG ikkje ma godkjennast før alle forhold vedrørande Kværner 
Demolering og andre nærliggjande verksemder og aktiviteter er kartlagt og konsekvensutgreidd. 

http://www.kvaernernabo.no/


3.Varslings- og beredskapsplan 

Etter var meining gir ikkje søknaden nokon klar beskrivelse av korleis beredskapsplanen for 
biogassanlegget skal samordnast med gjeldande beredskapsplan for Eldøyane Næringsomrade og 
for Kværner sitt verftsomrade. 

Finnest det i dag ein varsling- og beredskapsplan som fungerer? Mange naboar trekkjer dette i 
tvil. Kan DSB dokumentere at ein slik plan fungerer, og at naboar i bustadomrade omkring 
Eldøyane Næringsomrade vil bli varsla om ein farleg situasjon oppstar? 

1. Er søknaden fra SNG utfyllande pa korleis deira varslings- og beredskapsplan skal samordnast med
overordna plan for heile omradet? Dette vil me ha eit klart og utfyllande svar pa. 

Samandrag 

Bustadomrada rundt Eldøyane Næringspark har fra før ei uakseptabel miljøbelastning i form av 
støy, støv, lys, lukt og utslepp av miljøgifter til grunn, vatn og luft. 

Eit biogassanlegg vil auka denne miljøbelastninga pa alle omrade, i tillegg til at faren aukar for 
brann og eksplosjon. 

Me meiner at søknaden fra SNG til DSB er mangelfull og misvisande, spesielt nar det gjeld dei 
punkta som me har papeikt ovanfor. 

Etablering av biogassanlegg pa Eldøyane vil medføre stor usikkerhet og fare bade for naboar i 
bustadomrada rundt Eldøyane Næringsomrade og for andre verksemder pa næringsomradet. 

Slik søknaden no føreligg ma den avvisast av DSB, og etablering av biogassanlegg pa Eldøyane 
Næringsomrade ma stoppast. 

Norges Miljøvernforbund(NMF) krever at DSB forkaster søknaden fra 
SNG grunnet dennes svært mangelfulle utførelse og innhold på forhold 
som er kritisk og avgjørende for helse og miljø i området. 
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